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Besvarelse af spørgsmål 116 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 10. februar 2014 efter ønske fra Hans Christian 
Schmidt (V) og Preben Bang Henriksen (V).

Spørgsmål:
Hvilke kriterier har Finansiel Stabilitet lagt til grund når man har skullet 
finde og vurdere købere, og hvilke undersøgelser er der foretaget af kø-
berne? Vil ministeren oversende materialet vedrørende Finansiel Stabili-
tets undersøgelse af købende selskaber?

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Finansiel Stabilitet A/S, der har oplyst 
følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Finansiel Stabilitet A/S stiller en række kriterier, som en køber skal op-
fylde, for at erhverve en portefølje af engagementer fra Finansiel Stabili-
tet A/S. Dette omfatter bl.a. fremlæggelse af fyldestgørende dokumenta-
tion til identificering af byderen, herunder hjemsted og ejerskab, samt 
dokumentation for at kunne gennemføre hvidvaskkontrol af byderen. By-
deren skal desuden underkaste sig god skik-reglerne, og byderen skal 
redegøre for de finansielle og ledelsesmæssige forhold, der er nødvendige 
for at overtage porteføljen.

I forbindelse med, at de mulige købere afgiver bud, redegør de for opfyl-
delsen af disse kriterier. På baggrund heraf foretager Finansiel Stabilitet 
A/S en vurdering af, om den mulige køber opfylder kriterierne, og om der 
i øvrigt måtte være saglige grunde til at afvise den mulige køber.

Det konkrete materiale vedrørende Finansiel Stabilitet A/S’ undersøgelse 
af købende selskaber er omfattet af den fortrolighed, der er aftalt med 
byderne, og som er helt sædvanlig i forbindelse med et sådant udbud. 
Finansiel Stabilitet A/S kan derfor ikke oversende det pågældende mate-
riale til Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget.”

Hverken jeg eller Erhvervs- og Vækstministeriet er i besiddelse af dette 
fortrolige materiale, og jeg vil gerne understrege, at Erhvervs- og 
Vækstministeriet, ligesom udvalget, ikke skal træffe beslutning om - eller 
i øvrigt godkende - salget af porteføljen med de 69 ejendomsselskaber. 
Det er et salg, som Finansiel Stabilitet A/S har foretaget, og ledelsen i 
selskabet er ansvarlig for, at det er foregået lovligt og hensigtsmæssigt.
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